
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

 
OGGETTO: VALUTAZIONE AMMISSIBILITÀ AL COLLOQUIO DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI TRENTA INCARICHI PER ATTIVITÀ DI TUTORATO ALLA PARI DURANTE L’A.A. 2023-24 A 
FAVORE DI STUDENTI CON DSA E/O DISABILITÀ 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2022; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a personale 
esterno all’Università degli studi di Bergamo - Emanato con decreto rettorale prot. 7739/I/003 del 
14.4.2010; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 404/2023 del 14/06/2023 (prot. n. 102591/VII/16) con la quale è stata 

autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento dei 30 incarichi in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 05/07/2023); 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 

 
▪ gli iscritti dal primo anno per l’anno accademico 2022-23 ad un corso di laurea 

magistrale dell’Università degli studi di Bergamo che non siano oltre il II° anno fuori 
corso; 

▪ gli iscritti dal quarto anno per l’anno accademico 2022-23 ad un corso di laurea 
magistrale a ciclo unico dell’Università degli studi di Bergamo che non siano oltre 
il II° anno fuori corso; 

▪ i dottorandi o gli iscritti a corsi di perfezionamento/master dell’Università 
degli studi di Bergamo che abbiano conseguito la laurea 
specialistica/magistrale o di V.O.; 

 
È necessario inoltre avere i requisiti di seguito specificati:  

• per tutti i candidati:  
o avere un’età inferiore ai 30 anni compiuti;  
o aver conseguito negli esami sostenuti una media ponderata non inferiore a 22/30;  
 

• per gli studenti iscritti al I anno aver conseguito almeno 5 crediti formativi 
universitari previsti dal piano di studio nel corrente anno accademico 2022-23;  

• per gli iscritti al II anno o ad anni successivi aver conseguito almeno 15 crediti 
formativi relativi agli esami previsti nel piano di studio, purché non siano oltre il II° 
anno fuori corso. 





 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

DATO ATTO che: 
- entro la scadenza delle ore 12:00 del 05/07/2023 sono regolarmente pervenute 30 candidature; 
- una candidatura è pervenuta successivamente all’orario di scadenza previsto di cui sopra; 
- tre candidature sono prive dei requisiti di ammissione. 

 
RILEVATA la necessità di svolgere i colloqui in lingua italiana date le attività oggetto dell’incarico e le difficoltà 

dell’utenza che si avvarrebbe del servizio di tutorato alla pari di cui alla presente selezione;  
 
RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione di alcuni 

candidati sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente servizio), al fine 
di convocare al colloquio i soli candidati in possesso dei requisiti richiesti (come previsto all’art. 1 
del sopracitato bando) e che abbiamo presentato domando entro il termine previsto da bando 
(come previsto dall’art. 3 del bando); 

 
DETERMINA 

- L’ esclusione dalla procedura di selezione dei seguenti candidati e delle seguenti candidate per aver inviato 
la domanda oltre il termine di cui al succitato art. 3 del bando: 

 

Protocollo e data 

Prot n. 133436 del 11/07/2023 

 
 
- Di non ammettere al colloquio di selezione i seguenti candidati e le seguenti candidate per assenza dei 
requisiti necessari per l’ammissione alla presente selezione come indicati dal succitato art. 1 del bando: 
 

Protocollo e data 

Prot n. 104207 del 16/06/2023 

Prot n. 104208 del 16/06/2023, con integrazione prot n. 
106508 del 19/06/2023 

Prot n. 118381 del 28/06/2023 

 
 
- Di ammettere al colloquio i seguenti candidati e le seguenti candidate: 
 

 

Protocollo e data 

Prot n. 133369 del 11/07/2023 

Prot n. 133374 del 11/07/2023 

Prot n. 104211 del 16/06/2023 

Prot n. 106422 del 19/06/2023 

Prot n. 133373 del 11/07/2023 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Prot n. 133426 del 11/07/2023 

Prot n. 133377 del 11/07/2023 

Prot n. 110344 del 22/06/2023 

Prot n. 118383 del 28/06/2023 

Prot n. 133379 del 11/07/2023 

Prot n. 104212 del 16/06/2023 

Prot n. 133434 del 11/07/2023 

Prot n. 110484 del 22/06/2023 

Prot n. 133428 del 11/07/2023 

Prot n. 133372 del 11/07/2023 

Prot n. 114473 del 26/06/2023 

Prot n. 133435 del 11/07/2023 

Prot n. 110352 del 22/06/2023 

Prot n. 114471 del 26/06/2023 

Prot n. 133424 del 11/07/2023 

Prot n. 133366 del 11/07/2023 

Prot n. 133365 del 11/07/2023 

Prot n. 114754 del 26/06/2023 

Prot n. 104210 del 16/06/2023 

Prot n. 106443 del 19/06/2023 

Prot n. 118914 del 28/06/2023 

Prot n. 110341 del 22/06/2023 

Prot n. 133429 del 11/07/2023   

Prot n. 112445 del 23/06/2023 

Prot n. 133431 del 11/07/2023 

Prot n. 119982 del 29/06/2023 

Prot n. 133433 del 11/07/2023 

Prot n. 118978 del 28/06/2023 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Prot n. 118944 del 28/06/2023 

Prot n. 112301 del 23/06/2023 

Prot n. 119983 del 29/06/2023 
 
 
- Il calendario dei colloqui, i quali si svolgeranno in lingua italiana, del 18/07/2023 (allegato alla presente) è 
pubblicato alla pagina del sito dell’Università degli studi di Bergamo in cui è pubblicato anche il bando.  
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2023-07-12T09:17:16+0200
	IT
	Elena Gotti




